Steilgewinde-
Schwenkmotoren
(Drehantriebe)
HDZ ZD DHZ DZ ASM
Calculated by PORSCHE
Wir Drehen und Schwenken seit über 30 Jahren
Unser Unternehmen beschäftigt sich mit der Herstellung und dem Vertrieb von Steilgewinde-Schwenkmotoren
bzw. Drehantrieben. Das Unternehmen VOSS Antriebstechnik GmbH hat sich das Drehen zur Leidenschaft ge-

benfläche.
Drehmoment = f (Betriebsdruck)
Typenschlüssel
Steilgewinde-Schwenkmotoren ZD
Zusatzausrüstung
DV = Dämpfung an der Abtriebswellenseite
(Ausführung „O“-“SW“-‘WV“)
DH = Dämpfung an dem Zylinderboden
(Ausführung „0“-“SW“)
NO = Nockenscheibe
(Ausführung „“SW“)
Befestigungsart
N = Stirnflächenbefestigung (normal)
F = Flanschbefestigung
Drehwinkel
45°, 90°, 180°, 360°
Ausführung
O 	 = Standardausführung
SW 	= mit Steuerwelle
WV 	= mit Drehwinkelverstellung
Änderungskennziffer
(Wird vom Werk eingesetzt)
ZD 100 0/ WV 180 DV/1. N
Steilgewinde Schwenkmotor
Baugröße
Serienkennziffer
Z
D
Steilgewinde-Schwenkmotoren ZD
Standardausführung „O“
Mit Stirnflächenbefestigung
Steuerwelle und Nockenscheibe „SW“ Stufenlose Winkelverstellung „WV“
Flanschbefestigung „F“
Z
D
Steilgewinde-Schwenkmotoren ZD
Typ ZD 40 ZD 50 ZD 63 ZD 80 ZD 100 ZD 125 ZD 140 ZD 160 ZD 200
A 1 63 73 88 113 133 164 180 209 245
A 2 63 73 88 108 128 158 180 209 245
A 3 90 100 120 150 170 210 235 270 310
B 35 45 50 70 80 100 110 130 160
C 15 20 25 35 40 50 60 70 90
D 51 61 75 96 116 144 160 185 223
D 1 78 88 106 132 152 188 210 244 280
E 30 40 50 70 80 100 120 140 180
F 1 1 1 1 2 2 2 2 2
G 9 11 17 17 21 27 37 45 51
H
45° 79 82 94 133 144 168 192 218 303
90° 79 82 94 133 144 168 192 218 303
180° 88 106 124 175 192 228 264 302 411
360° 124 154 184 259 288 348 408 470 627
I 4 4 4 5 6 8 10 10 12
K
45° 27 31 33 49 54 62 65 77 116
90° 27 31 33 49 54 62 65 77 116
180° 31,5 39,5 41 63 70 82 89 105 152
360° 43,5 55,5 61 91 102 122 137 161 224
L
45° 22 22 26 42,5 48 58 65,5 77,5 100
90° 22 22 26 35,5 40 48 53,5 63,5 82
180° 22,5 30,5 34,5 49,5 56 68 77,5 91,5 118
360° 34,5 46,5 54,5 77,5 88 108 125,5 147,5 190
M normal R 1/8“ R 1/8“ R 1/8“ R 1/4“ R 1/4“ R 3/8“ R 3/8“ R 1/2“ R 1/2“
auf Wunsch M 10 x 1 M 10 x 1 M 10 x 1 M 12 x 1,5 M 12 x 1,5 M 16 x 1,5 M 16 x 1,5 M 22 x 1,5 M 22 x 1,5
N 22 22 22 25 25 32 32 42 42
01 15,5 15,5 15,5 19,5 19,5 26 26 33 33
0 9 9 9 10 10 11 11 12 12
P DIN 6885 8,6 11,5 14,5 19,8 22,1 27 32,2 37,6 47,8
Q Blatt 3 5 6 8 10 12 14 18 20 25
R 1 1 1,5 2 2 2 3 3 4
S 25 35 45 60 70 90 110 130 170
T 2,5 2,5 2,5 5 5 5 5 5 5